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گروه شهرنوشت »توســعه ایرانی«: 
اصل ۲۷ قانون اساسی به صراحت گفته که اگر 
اجتماعی بدون سلاح انجام شده و با مصالح ملی و 
اسلام مغایرت نداشته باشد، آزاد است اما تدوین 
و تفسیر این اصل قانون اساسی باید در قوانین 
عادی جریان پیدا کند و به تصویب مجلس برسد 
که تاکنون این اتفاق نیفتاده اســت. متاسفانه 
دولت‌های گوناگونی آمدند و درباره ضرورت آن 
صحبت کردند اما کسی درباره عملیاتی شدن 
آن اقدامی انجام نداد. در حال حاضر نیز لایحه 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها در کمیسیون 
شوراها و امور داخلی کشور در حال بررسی است 
و نمایندگان این کمیسیون امیدوارند تا پایان 
ســال بتوانند آن را به تصویب و تایید شــورای 

نگهبان برسانند.
اگرچــه لایحــه برگــزاری تجمعــات و 
راهپیمایی‌ها همچنان در کمیسیون شوراهای 
مجلس در حال بررسی است؛ اما هر چند وقت 
یکبار، تندروها و مخالفان دولت، برای پیشبرد 
اهدافشــان به صف می‌شــوند و برای‌شان هم 
فرقی نمی‌کند ساختمان پاستور باشد یا مجلس 
شــورای اســامی. آن‌ها به بهانه‌های مختلف 
پلاکارد به دست به خیابان آمده، شعار می‌دهند 
و بیانیه می‌خوانند و حتی گاهی علیه سران قوا 
ســخنان تند بر زبان می‌آورند تــا جایی که در 
تجمع اخیرشان در مقابل پاســتور پا را فراتر از 
همیشه گذاشته و در شعارهای خود سه رئیس 
قوه را تهدید و با اتهاماتی عجیب آن‌ها را مخاطب 

قرار دادند.
این تجمعات در حالی در ماه‌های گذشــته 
برگزار شده که وزارت کشور و نهادهای امنیتی 
در مقابل آن ســکوت کرده‌اند. در مقابل وزارت 
کشور به درخواست حامیان دولت برای صدور 
مجوز برای برگزاری تجمع پاسخی نداده است. 
همچنین تجمع ســکوت در روز پنجشــنبه 
۲۵ بهمن در مقابل دانشگاه تهران به مناسبت 
چهاردهمین سالگرد حصر خانگی میرحسین 
موسوی، زهرا رهنورد و مهدی کروبی و توسط 
گروهی از رزمنــدگان جنگ و عــراق و برخی 
فعالان مدنی ایران برنامه‌ریزی شده بود؛ با حضور 
پرتعداد نیروهای امنیتی همراه بود، به‌گونه‌ای که 
مانع برگزاری تجمع شدند. براساس برخی اخبار 
غیررسمی تعدادی از افراد حاضر در این تجمع 

نیز بازداشت و البته آزاد شده‌اند.
این رفتار دوگانه وزارت کشــور درخصوص 
برگزاری تجمع از سوی افراد و برخورد امنیتی با 
تجمع‌کنندگانی که در سکوت در خیابان حاضر 
شــده بودند با گلایه بســیاری از فعالان مدنی 

و سیاسی همراه بوده اســت. احمد زیدآبادی 
روزنامه نگار و فعال سیاســی ا صلاح طلب در 
این خصوص در کانال تلگرامی خود در مطلبی 
با عنوان »پرسشــی از وزیر محترم کشــور«، 
نوشــت: اعلام برگزاری تجمع مســالمت‌آمیزِ 
عده‌ای از منتقدان نظام به منظور درخواســت 
رفع حصر از سه چهرۀ برجستۀ سیاسی کشور، 
به سرنوشتی کم و بیش منتظره و غیرمنتظره 
دچار شد. می‌توان از وزیر محترم کشور پرسید 
که چرا مجــوز لازم برای برگــزاری این تجمع 
داده نشد؟ درخواست‌کنندگان »غیرخودی« 
و »ناشــهروند« بودنــد یــا موضــوع تجمع 

حساسیت‌برانگیز بود؟ یا هر دو؟«
وی در ادامه افزود: »با رویکــردی که آقای 
اســکندر مؤمنــی در وزارت کشــور در پیش 
گرفته، بسیار بعید است که قائل به دسته‌بندی 
اتباع کشور به خودی و غیرخودی و یا شهروند 
و ناشهروند بودن آنان باشــد. گواه این مسئله 
نشســتن وی در کنار مولــوی عبدالحمید و 
جلب مشــارکت هموطنان بلوچ بــرای ادارۀ 
استان سیستان و بلوچستان است. از این رو به 
احتمال بسیار، وی دلیل‌عدم صدور مجوز را به 
»حساسیت موضوع در شرایط حساس« مربوط 
خواهد دانست. چنانچه پاسخ همین باشد، آیا 
اگر جمعی دیگر از منتقدان نظام، برای تجمع 
به قصد اعتراض به برنامۀ ترامپ برای کوچاندن 
فلسطینی‌ها از نوارغزه درخواست مجوز کنند، 
به آن‌ها داده خواهد شــد؟ یا اینکه تجمع فقط 
حق انحصاری کسانی است که خود را »ارزشی« 
و کشور را »ملک شــخصی« خود می‌دانند و تا 
بدان حد آزادند که حتی حکم اعدام مقام‌های 
 رســمی ناهمســو با خود را در تجمعات‌شان 

اعلام کنند؟ «

زیدآبــادی همچنین در مطلــب دیگری با 
عنوان مملکت متعلق به تک تک ایرانیان است 
یا فقط حزب‌اللهی‌ها؟  در این باره نوشته است: 
»تمام مشکل جامعۀ ایران. مملکت ایران متعلق 
به تک تک ایرانیان اســت یا جمعی که خود را 
»حزب‌اللهی« می‌نامند؟ صد البته که دربست 
متعلق به حزب‌اللهی‌هاست! اگر متعلق به همۀ 
ایرانیان و تک تک آن‌ها بود که اصلًا مشــکلی 
وجود نداشت. تمام مشکل جامعۀ ایران در همین 

یک جملۀ آن خانمی است که گفت: »مملکت 
مال ماســت!« دروغ هم نگفت. به هر نقطه‌ای 
که نگاه کنــی، این واقعیت خــود را به نمایش 
می‌گذارد. بســان شــتری بر نردبان قابل انکار 
نیست. نشنیده‌ام که در سطح رسمی، کسی هم 

منکر آن شود.«
اما براساس اصل ۲۷ قانون اساسی اعتراض 
حق همه ایرانیان است و براســاس این اصل از 
قانون اساسی همه ایرانیان حق دارند نسبت به 
موضوعات مختلف معترض بوده و از این حقوق 

شهروندی برخوردار هستند.

اصل، برابری همگان درخصوص 
حقوق و آزادی‌های اساسی است

 محمدصالح نقره کار، وکیل دادگســتری 
درباره این حق از حقوق شــهروندی و عامه در 
گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« گفت: اصولا حکومت 
قانون متکی بر اصل برابری همگان در خصوص 
حقوق و آزادی‌های اساسی است. حکمت حقوق 
و آزادی‌های اساسی این است که همه شهروندان 
با نگاه برابر و به صورت برابر از حقوق اساســی 

بهره‌مند شوند.

رفتار دوگانه مصداقی از تعدی 
به حقوق اساسی شهروندان است

وی ادامه داد: اصل بیســت و هفتم 
قانون اساســی هیچ گونه تخصیصی 
مبنی بر خودی و غیرخــودی بودن 
در صلاحیت و اهلیت برخورداری از 
این حق را پیش بینــی نکرده و لذا 
هرگونه رفتار دوگانه نســبت به 
حقوق اساسی می‌تواند مصداقی از 

ظلم، تعرض و تعدی به حقوق اساسی شهروندان 
ذیل ماده ۳۷۰ قانون مجازات اســامی تعریف 
شــود که بر مبنای ماده ۲۹۰ قانــون مجازات 
کیفری دادستان باید نســبت به آن اعلام جرم 

کند.
این وکیل دادگســتری گفت: از این منظر 
آیین‌نامه‌ای که در مورد تجمع مورد توجه قرار 
گرفته هم به نظر می‌رســد که ممکن است در 
بخش‌هایی محدودیتی برای دسترسی به این 

حق ایجاد کند. 
بنابراین دولت‌هــا و حاکمیت باید در زمینه 
دسترسی به حقوق شهروندان در زمینه حقوق 
و آزادی‌های عمومی تسهیل‌گری داشته باشند، 
به خصوص حق اعتــراض یکی از مــواردی از 
حقوق عامه اســت که نباید مــورد تعدی قرار 
بگیرد و افعــال یا ترک فعلی کــه باعث اخلال 
این حــق باشــد از نظر 
قانونی می‌تواند فعل 
مجرمانه هم باشــد 
و قابلیــت تعلیق و 
کیفــر زنــدان را 
مطابق ماده ۳۷۰ 

دارد.

قانونگذار اساسی حق تجمع مسالمت‌آمیز 
را برای شهروندان محفوظ دانسته

نقره کار درباره لایحه برگزاری راهپیمایی‌ها 
و تجمعــات گفت: فقدان وجــود یک لایحه به 
معنای نابرخورداری از قانون نیست. قانونگذار 
اساسی این حق را برای شهروندان در نظر گرفته 
که بتوانند تجمع مســالمت‌آمیز داشته باشند. 
بنابراین اگر تجمع خشــونت پرهیز و منطبق 
با موازین قانون‌گذار باشــد نباید مورد تعدی و 

تهدید قرار بگیرد.
وی ادامه داد: اصل برابــری ایجاب می‌کند 
که به شــهروندان یک نــگاه شــود و این نوع 
نگاه نابرخوردار برای بخشــی از شهروندان که 
ممکن است همســویی با جریان حکمروایی 
دولــت نداشــته باشــند زمینــه نقض حق 
 اساســی را مطابق اصل ۲۷ قانون اساســی 

فراهم می‌کند.

واکنش معاون دانشجویی دانشگاه تهران 
به قتل یک دانشجو توسط سارقان زورگیر: 

حداقل چهار ماه است که دانشجویان 
خواستار افزایش امنیت منطقه هستند

معــاون دانشــجویی 
دانشــگاه تهران بــه حمله 
منجــر بــه قتل ســارقانِ 
زورگیر به دانشــجویِ این 
دانشگاه واکنش نشان داد.  
علی‌حسین رضایان، گفت: 
واقعاً از این موضوع متاثر و متالم هستیم، این اتفاق دردناک 
پنجشنبه‌شب رخ داد. اورژانس هم بلافاصله رسید و دانشجو 
را به بیمارستان شریعتی رساند. از آنجا که دانشجوی ما اهل 
خراســان جنوبی بود، برای مراعات وضعیت روحی خانواده 
محترم ایشان سعی کردیم تا آخرین لحظه‌ای که امید هست، 
ماجرا تبدیل به خبر و بحث داغ خبرگزاری‌ها نشود.   وی با اشره 
به اینکه حمله در پشتی کوی نبوده و در کنار خیابان و تقاطع 
کوچه جنت با آل احمد- روبروری دانشگاه تربیت مدرس- کنار 
ایستگاه اتوبوس اتفاق افتاده افزود: حداقل در چهار ماه گذشته 
که من بودم، دوســتان در امور خوابگاه‌ها، نامه‌نگاری‌هایی 
برای امنیت بیشتر منطقه صورت داده‌اند و ما هم بارها پیگیر 
این موضوع بودیم. از آن سمت هم دوستان نیروی انتظامی 
اخیراً تعداد گشت‌هایشان را زیاد کرده بودند، اما  علی‌رغم این 
مکاتبات و افزایش گشت‌های پلیس، اتفاقی که نباید رخ می‌داد 

متأسفانه رخ داده‌است. 
    

خدرویسی با اشاره به افزایش 40 درصدی 
مستمری‌ها در سال آینده:

4 میلیون و  ۷۷۶  هزار نفر 
تحت حمایت کمیته امداد هستند 

معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیتــه امداد امام 
خمینــی)ره( گفــت: در 
مجموع ۴ میلیــون و ۷۷۶ 
هزار و ۴۹۰ نفر تحت حمایت 
این نهاد هستند و بیشترین 
خانوارهــا یک یا ۲ نفره هســتند. به گزارش ایرنا، حســین 
خدرویسی افزود: در زمان حاضر ۲ میلیون و ۳۱۷ هزار خانوار 
تحت حمایت این نهاد قرار دارند که از این خانوارها ۵۶ درصد 
زنان و ۴۴ درصد مردان، ۲۵ درصد زیر ۲۰ سال، ۴۲ درصد بین 
۲۰ تا ۶۰ سال و ۳۳ درصد بالای ۶۰ سال هستند.  وی با بیان 
اینکه در سال آینده مســتمری مددجویان کمیته امداد ۴۰ 
درصد افزایش خواهد یافت، یادآور شد: اکنون به خانوارهای 
یک نفره یک میلیون تومان، خانوارهای دو نفره یک میلیون 
و ۴۲۰ هزار تومان، خانوارهای ســه نفــره ۲ میلیون تومان، 
خانوارهای چهار نفره ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و خانوارهای 
پنج نفره و بالاتر ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان مستمری ماهانه 
پرداخت می‌شود.  معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد با اشــاره به قانون بودجه ۱۴۰۴ و افزایش ۴۰ درصدی 
مستمری این خانواده‌ها تصریح کرد: براین اساس، مستمری 
خانوار یک نفره از یک میلیون به یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
و مستمری خانوار دو نفره از یک میلیون و ۴۲۰ هزار تومان به 
یک میلیون و ۹۸۸ هزار تومان افزایش می‌یابد.  وی ادامه داد: 
همچنین مستمری خانوار سه نفره و چهار نفره به ترتیب به ۲ 
میلیون و ۸۰۰ و سه میلیون و ۵۷۷ هزار تومان خواهد رسید 
و با احتساب رشــد ۴۰ درصدی، خانوار پنج نفره و بیشتر نیز 
سال آینده چهار میلیون و ۴۱۰ هزار تومان مستمری دریافت 

خواهند کرد.
    

مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران خبر داد

ساماندهی ایستگاه‌های ثبت‌نام 
تاکسی‌های اینترنتی در پایتخت

مدیرعامــل شــرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل 
شــهر تهران از ســاماندهی 
ایستگاه‌های ثبت نام تاکسی 
های اینترنتــی در میادین و 
معابر پایتخت خبــر داد. به 
گزارش ایسنا، مجتبی اقوامی پناه گفت: جایگاه‌های متحدالشکل 
جهت استقرار عاملین تاکســی‌های اینترنتی در حال طراحی 
است تا سامان مناسبی به این موضوع داده شود. برخی عاملان 
تاکسی‌های اینترنتی به طور غیر مجاز در سطح شهر اقدام به ثبت 

نام رانندگان کرده که در این طرح ساماندهی می‌شوند.
    

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد:
راه‌اندازی مراکز منتخب پیشگیری از اعتیاد

معاون بهداشــت وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی از راه‌اندازی مراکز 
منتخب در حوزه پیشگیری از 
اعتیاد خبر داد. علیرضا رئیسی 
در افتتاحیه هفدهمین کنگره 
دانش اعتیاد در مرکز همایش‌های بین‌المللی رازی دانشگاه علوم 
پزشکی ایران، با اشاره به وضعیت نامناسب در حوزه پیشگیری از 
اعتیاد و نیاز به تلاش بیشتر در این زمینه، گفت: ظرفیت بزرگی 
یعنی ۳۵ هزار خانه، مرکز بهداشت و یا پایگاه سلامت در کشور 
داریم که می‌تواند در این زمینه، نقش موثری ایفا کند. به گفته 
رئیسی، پیشگیری در هر حوزه بهداشتی باید از سنین پایین شروع 
شود؛ کودکان باید مهارت‌ها را یاد بگیرند تا در بزرگسالی دچار 

مشکل نشوند. در مورد اعتیاد هم همینطور است.
    

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش:
۵ تا ۷ درصد دانش‌آموزان پایه نهم، 

به دهم نمی‌روند
مدیرکل دفتر آموزش‌های 
فنی‌وحرفــه‌ای و کاردانش 
وزارت آمــوزش و پــرورش 
گفــت: به طــور میانگین در 
سال‌های مختلف بین ۵ تا ۷ 
درصد دانش‌آموزان پایه نهم 
به دهم نمی‌آیند. عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
موضوع بازماندگان از تحصیل یکی از بندهای برنامه هفتم توسعه 
است که در آن برنامه درسی خاص برای برگرداندن دانش‌آموزان 
به تحصیل در حال انجام است، یکی از دلایلی که دانش‌آموز به 

مدرسه نمی‌آیند را اشتغالشان دانست. 

یک وکیل دادگستری در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« و در واکنش به برخوردهای امنیتی با تجمع‌کنندگان مقابل دانشگاه تهران:از گوشه و کنار

نباید به حق اعتراض و تجمع مسالمت‌آمیز تعدی شود

طرحی مذهبی در شهرداری تهران با عنوان »آرمان« برگرفته 
از نام »آرمان علی‌وردی« در حال اجراست. اما ابهاماتی در اقدامات 
شــهرداری در این طرح نه تنها برای برخی از شهروندان تهرانی 
بلکه بعضی از اعضای شورای شهر تهران به وجود آمد و سوالاتی را 

در متمم بودجه مطرح کردند. 
به گزارش دیده‌بان ایران، شــهرداری تهران در متمم بودجه 
این طرح را در ردیف افزایشی‌ها قرار داده و درخواست کرده بود 
که ۱۵۰ میلیارد تومان به بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی این طرح 
اضافه شــود و با وجود ابهاماتی که مطرح شد در نهایت اعضای 
شورای شهر تهران به افزایشی شدن این ردیف بودجه رای مثبت 
دادند.نکته مبهم در این طرح نبود ذیحسابی و مشخص نبودن 
نوع مصارف این بودجه است. اختصاص بودجه ای که پاسخگویی 

مشخصی ندارد.
علیرضا نادعلی، ســخنگو و رئیس کمیته دینی شورای شهر 
تهران درتشریح طرح آرمان به دیده‌بان ایران گفت: »نزدیک به 
۳هزار طلبه در این طرح مشارکت دارند و آنها براساس معیارهای 
خاصی انتخاب شده‌اند. چیزی به نام حقوق برای آنهاتعریف نشده 
اســت. تمام این  ۳ هزار نفر طلبه‌هایی هستند که در حوزه‌های 
علمیه کار فرهنگی انجام می‌دادند و حالا آموزش‌هایی را پشت 
سر گذاشته‌اند و مدیریت جامعی انجام شــده تا آنها بهتر نقش 

آفرینی کنند.« 

در طرح آرمان اقدامات پیچیده‌ و
 برنامه‌ریزی شده‌ای داریم 

ســخنگو و رئیس کمیته دینی شورای شــهر تهران، ابعاد 
مختلف طرح آرمان را تشــریح کرد و به دیده‌بــان ایران گفت: 
»طرح »آرمان« بهیاد شــهید آرمان علی‌وردی نام گذاشــته 
شــده اما مباحث قرارگاه تعلیم و تربیتی که زیر مجموعه مرکز 
فعالیت‌های دینــی معاونت اجتماعی اســت را دنبال می‌کند. 
تقریبا نزدیک به۸۰۰ مدرســه و ۷۰۰ مســجد را پوشش داده 
اســت. این طرح تنها ســخنرانی برای بچه‌ها یا جنگ شــادی 
نیســت، بلکه اقدامات پیچیده‌تر و برنامه‌ریزی شــده‌ای در آن 
انجام می‌شــود.البته این طرح در گذشــته به صــورت پایلوت 
 در جای دیگــری اجرا شــده و آزمون و خطاهای خــود را پس 

داده است.«

علیرضا نادعلی، با بیان این که در گذشته ارتباط بین مدرسه 
و مسجد یا نوجوانان و مسجد وجود نداشــت، افزود: »به عنوان 
مثال ما در شمال شــهر بعضی از نوجوانان اولین بار بود که پا در 
مسجد می‌گذاشتند. برای ما مسجد محوریت داردبنابراین این 
برنامه‌ها مهم است. ضمن آن که مساجد و تکایا بخشی از هویت 

تهران است.«

می‌خواهیم »پیام خدا« با اثرگذاری بهتری
 به مردم برسد

رئیس کمیته دینی شورای شــهر تهران با اشاره به این که در 
طرح آرمان مدرسه و خانواده جدای از هم نیستند، گفت: »مسجد 
زمانی می‌تواند محور باشد کهخانواده نیز حائز اهمیت باشد و محور 
قرار گیرد. در سه سال گذشته این طرح تکمیل شده است. اما طرح 
آرمان تنها در مسجد اجرا نمی‌شود. رویداد »قهرمان شهر« در 
سازمانورزش شهرداری نیز پیوســت طرح آرمان شده است. در 
حقیقت معاونت اجتماعی بسته‌ای از اقدامات متنوع و مختلف را 
در طرح آرمان پیش‌بینی کرده است. به عنوان مثال در کنارمسجد 

سازمان ورزش شــهرداری موضوع ورزش نوجوانان را پوشش 
می‌دهد. همچنین در طرح تعالی  زنــان نیز اداره کل امور زنان و 
خانواده شــهرداری با مرکز فعالیت‌های دینی همکاریمی‌شود. 
طرح آرمان بستر و اتصال بین مسجد، مدرسه، خانه و محله ایجاد 

کرده تا پیام خدا با اثرگذاری بهتری به مردم برسد.«

به‌کارگیری ۳۰۰۰ هزار طلبه توسط شهرداری تهران 
برای جذب نوجوانان

نادعلی در پاسخ به این سوال که شهرداری چند روحانی برای 
اجرای طرح آرمان جذب کرده‌ اســت؟ به دیده بان ایران گفت: 
»نزدیک به ۳ هزار طلبه در این طرح مشارکت دارند و آنها براساس 
معیارهای خاصی انتخاب شده‌اند. چیزی به نام حقوق برای آنها 
تعریف نشده است. تمام این ۳ هزار نفر طلبه‌هایی هستند که در 
حوزه‌های علمیه کار فرهنگی انجام می‌دادند و حالا آموزش‌هایی 
را پشت سر گذاشته‌اند و مدیریت جامعی انجام شده تا آنها بهتر 
نقش آفرینی کنند. شــهریه‌ای که در حوزه ها به آنها پرداخت 

می‌شود چیزی حدود ۳ تا ۸ میلیون تومان و گاه پایین تراست.«

طلبه ها در هر محله تهران
 دانش‌آموزان و خانواده‌ها را شناسایی می‌کنند

سخنگوی شورای شهر تهران با بیان این که انتخاب مدارس 
ومســاجد نیز معیارهای خود را دارد، تاکید کرد: »مساجد باید 
برخی از ویژگی‌ها و تجهیزات را داشــته باشد که طرح آرمان در 
آن اجرا شــود. بیش از ۲۱۵۰ مسجد فعال در تهران وجوددارد و 
همانطور که گفته شد تقریبا ۷۰۰ مسجد در این طرح هستند در 
هر مسجد میانگین حداقل ۱۰۰ و حداکثر ۵۰۰ دانش آموز تحت 
برنامه‌های آرمان قرار گرفته‌اند ممکن است یکدانش آموز در تمام 
برنامه‌های آرمان حضور داشته باشــد و یک دانش آموز تنها در 
یک برنامه. این طرح در تمام مناطق در حال اجراست. طلبه‌ها و 
روحانیون مساجد ارزیابی شده‌اند. پس از آن طلبه‌ها مدارس محله 
را شناسایی کردند و ظرفیت مسجد برای جذب دانش‌آموزان و 

حتی خانواده‌ها را مشخص کردند.«

روحانیون در مدارس دخترانه
رئیس کمیته دینی شــورای شــهر تهران با تاکید بر این که 
مدرسه‌ها هم پای اجرای طرح آرمان هستند، تاکید کرد: »شهرداری 
تعهد و تفاهمنامه‌ای با آمــوزش و پرورش منتقد کرده که نقش و 
میزان فعالیت مسجد و مدرسه در آن مشخص شده است. این تفاهم 
دو طرفه است. آموزش و پرورش برنامه‌های جانبی پرورشی دارد. در 
حال حاضر ظرفیت معلم پرورشی وزارت‌خانه پایین است و برخی از 
مدارس معلم پرورشی ندارند برای تکمیلاز ظرفیت مساجد استفاده 
کردند تا بعضی از برنامه‌های موظفی مدرســه را در قالب »طرح 
آرمان« پوشش دهند. برنامه‌ها در حیطه‌ای اجرا شده که آموزش 
و پرورش ابلاغ کردهاست. در حقیقت اجباری برای دانش‌آموزان 
وجود نداشته بلکه همان برنامه‌های درسی در حوزه پرورشی است 
که آموزش و پرورش آن را باید اجرا کند و بخشی از تدریس آموزش 

وپرورش است.«
عضو شــورای شــهر با اشــاره به بودجه این طرح نیز افزود: 
»تقریبا تمــام ۴۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شــده در بودجه 
سالانه شهرداری برای اجرای این طرح هزینه شدهاست. در طرح 
آرمان فقط نوجوانان در ســال اول مد نظر بودند اما در سال دوم 
خانواده‌ها هم در این طرح حضور داشتند و برنامه‌هایی مانند »پدر 

و دختری« یا اعتکاف با حضورخانواده‌ها اجرا شد.«

۳هزار طلبه منتخب در این طرح مشارکت دارند 

جزئیات بودجه 550  میلیاردی شهرداری تهران »بدون ذیحسابی«  برای تبلیغات مذهبی!

گزارش

محمد صالح نقره کار در گفت‌و‌گو با 
»توسعه ایرانی«: قانونگذار اساسی 

این حق را برای شهروندان در نظر 
گرفته که بتوانند تجمع مسالمت‌آمیز 

داشته باشند. بنابراین اگر تجمع 
خشونت پرهیز و منطبق با موازین 

قانون‌گذار باشد نباید مورد تعدی و 
تهدید قرار بگیرد

یک وکیل دادگستری: اصل 27 قانون 
اساسی هیچ گونه تخصیصی مبنی بر 

خودی و غیرخودی بودن در صلاحیت 
و اهلیت برخورداری از حق اعتراض 

را پیش‌بینی نکرده و لذا هرگونه 
رفتار دوگانه نسبت به حقوق اساسی 

می‌تواند مصداقی از ظلم، تعرض و 
تعدی به حقوق اساسی شهروندان 

ذیل ماده ۳۷۰ قانون مجازات اسلامی 
تعریف شود که دادستان باید نسبت 

به آن اعلام جرم کند 

دولت‌ها و حاکمیت باید در زمینه 
دسترسی به حقوق شهروندان در 
زمینه حقوق و آزادی‌های عمومی 

تسهیل‌گری داشته باشند، به 
خصوص حق اعتراض یکی از مواردی 

از حقوق عامه است که نباید مورد 
تعدی قرار بگیرد و افعال یا ترک فعلی 

که باعث اخلال این حق باشد از نظر 
قانونی می‌تواند فعل مجرمانه هم باشد 
و قابلیت تعلیق و کیفر زندان را مطابق 

ماده ۳۷۰ دارد


